
 1 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 
Tel.  0776 949012                                                   Fax   0776 949306                                    E-mail: france.neri@tiscali.it 

C.A.P. 03040                                                                c.c.p. 13035035                                           Cod. Fisc. 8100305 060 6       

SERVIZIO II: FINANZIARIO 

 

Nr.791 del  05.12.2011 Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO II  

 

Nr. 91 del 05.12.2011 

Registro Generale Nr.    388   del 05.12.2011 
 

 

OGGETTO : Liquidazione contributo ex detenuto. 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale nr. 189 del 06/12/1999 e la successiva nr. 84 del 

20/06/2006, integrata con atto nr. 180 del 15/11/2006, con le quali sono stati individuati i Servizi di 

cui affidare la gestione ai Responsabili da designare dal Sindaco,, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

51, commi 2 e seguenti della legge 08/06/1990, n. 142,  come introdotti  e modificati dall’art. 6, 

della Legge 15/05/1997, n. 127 e dall’art. 2 della Legge 16/06/1998, n. 191, da ultimo sostituito dal 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, art. 177; 

VISTI i decreti del Sindaco di nomina dei responsabili dei servizi; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce  il principio che ogni spesa deve 

essere preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 36 del 30.03.1996 con cui è stato approvato 

il regolamento per Erogazione dei contributi assistenziali a persone bisognose; 

 

Atteso che la provincia ha rimesso a questo Comune tutte le pratiche di assistenza; 

Visto che questo Ente ha in essere pratiche di assistenza di soggetti che si trovano nelle condizioni 

previste nel regolamento ( ar. 6); 

Viste le istanze dell’anno 2011 con le quali otto utenti residenti in questo Comune , i cui nomi sono 

contenuti in un elenco depositato presso l’ufficio dei servizi sociali e non reso pubblico per motivi 

di privacy, ai sensi del D.Lgs. 30.06.2003, nr. 196, hanno chiesto l’erogazione dei contributi c.d. “ 

ex detenuto”; 

Visto il servizio 1100402, capitolo 1 dove risulta conservata la somma necessaria al pagamento di 

quanto sopra ; 

Visto il D.lgs. 196/2003”codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Tutto ciò premesso; 

Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 167/2000 

 

 

DETERMINA 

 



 2 

1. Di erogare in favore di otto utenti i cui nomi sono contenuti in un elenco depositato presso 

l’ufficio dei servizi sociali e non reso pubblico per motivi di privacy, un contributo assistenziale 

anno 2010; 

2.  Di erogare a favore di ciascun utente  la somma di €. 250,00 per un totale di €. 2.000,00 da 

imputare sul servizio 1100402 

 

 
 La presente determinazione: 

a) Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo 

Pretorio on – line del sito web istituzionale del Comune  

(www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico , per quindici giorni ed 

avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 31 del vigente 

regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
 

                                                                                                                         

                                                                        Il Responsabile del Servizio     

                                     Dott.  Francesco  Neri 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

A P P O N E  

 

il visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A   

 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sui servizi   sopra indicati del bilancio 

corrente, in data odierna. 

 

Nella Residenza Municipale, lì  05.12.2011 

                                                                                       

    Il Responsabile del Procedimento                          Il  Responsabile  del  Servizio ad interim 

         Giustina D’Alessandro                                                                Dott. Francesco   Neri 

 

 

 

 
                  PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on – line del sito web istituzionale del Comune 
( www.comune.pignatarointeramna.fr.it) , accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per quindici giorni 

consecutivi. 

                                                                              Il Responsabile  del  Servizio  

                                                                                       Dott.  Francesco  Neri 

 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/
http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/


 3 

 


